


Edição 1.095 | Ano 3
15 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE CREDENCIAMENTO 001-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE CREDENCIAMENTO 002-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇO Nº 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UCNTFZOA-ZKZW5VMQ-CTUJSFGC-6B4ML5QX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Sátiro Dias  
CNPJ: 13.648.480/0001-43 
Praça José Robério de Oliveira Batista, s/n, Centro, Cep:48485-
000 - Sátiro Dias-Ba. 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CREDENCIAMENTO 001/2024 

 

 

O Município de Sátiro Dias, Bahia, torna público que estará recebendo na Secretaria 

Municipal de Educação deste Município com sede na Pç Heitor Dias s/n, Centro nesta 

Cidade de Sátiro Dias/BA, junto a Comissão Especial de Credenciamento documentação 

para credenciamento de pessoas físicas e ou jurídicas para prestação de serviços de 
lavagem de veículos, para atender as demandas das diversas Secretarias desta 
municipalidade, a partir do dia 15/02/2024 a 31/12/2024, das 08h00 às 12h00. A abertura 

da documentação ocorrerá no dia 19/03/2024, às 09:00min. Edital, Anexo e Informações, 

encontram-se através do e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br e https://siepo.com.br/editais  

 

 

Sátiro Dias, Bahia. 09 de fevereiro de 2024. 

 
 
 

SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO 

Presidente da Comissão de Licitação  

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.095 | Ano 3
15 de fevereiro de 2024

Página 3

AVISO DE CREDENCIAMENTO 001-2024

Certificação Digital: UCNTFZOA-ZKZW5VMQ-CTUJSFGC-6B4ML5QX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Sátiro Dias  
CNPJ: 13.648.480/0001-43 
Praça José Robério de Oliveira Batista, s/n, Centro, Cep:48485-
000 - Sátiro Dias-Ba. 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CREDENCIAMENTO 002/2024 

 

 

O Município de Sátiro Dias, Bahia, torna público que estará recebendo na Secretaria 

Municipal de Educação deste Município com sede na Pç Heitor Dias s/n, Centro nesta 

Cidade de Sátiro Dias/BA, junto a Comissão Especial de Credenciamento documentação 

para credenciamento de Pessoa Física ou Pessoa Jurídica para prestação dos serviços 
de transporte escolar (locação de veículos com motoristas por linha e rotas 
especificas), dos alunos matriculados na rede de ensino público do município de Sátiro 
Dias/BA, em conformidade com a orientação técnica nº 07, da Rede de Controle da 
Gestão Pública da Bahia, a partir do dia 15/02/2024 a 31/12/2024, das 08h00 às 12h00. A 

abertura da documentação ocorrerá no dia 19/03/2024, às 14:00min. Edital, Anexo e 

Informações, encontram-se através do e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br e 

https://siepo.com.br/editais  

 

 

Sátiro Dias, Bahia. 09 de fevereiro de 2024. 

 
 
 

SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO 

Presidente da Comissão de Licitação  

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.095 | Ano 3
15 de fevereiro de 2024

Página 4

AVISO DE CREDENCIAMENTO 002-2024

Certificação Digital: UCNTFZOA-ZKZW5VMQ-CTUJSFGC-6B4ML5QX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
CNPJ: 13.648.480/0001-43 
Praça José Robério de Oliveira Batista, s/n, Centro, Cep:48485-
000 - Sátiro Dias-Ba. 

 
 
 
 
 
 

  

ATA da Tomada de Preço Nº 001/2024 
 

1 

ATA DA 1ª REUNIÃO - SESSÃO DE ABERTURA DA  
TOMADA DE PREÇO nº 001/2024. 

 
Aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, na sala de reuniões da 

Comissão Permanente de Licitações - COPEL, às 09:20, a Presidente Oficial do Município a Sra. Sheilha 
Cristina dos Santos Bispo e a Comissão de Licitação, a Senhora Gabrielle Oliveira Lima e o Senhor José 
Aécio Dias de Souza, designados pelo Decreto Nº 252/2023, em atendimento às disposições contidas na 
Lei Federal nº. 8.666/93 atualizada, no que couber, para realizar os procedimentos relativos à TOMADA 
DE PREÇO nº 001/2024, cujo objeto licitado é a Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para execução da Construção da Quadra Coberta com Vestiários na Escola Municipal Maria 
Meire no Município de Sátiro Dias/BA. 

 
RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES 

 
01- ATLAS EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS 
CNPJ:19.535.313/0001-72 
Representante Legal: Sr.ª Rayane Santos 
Oliveira 
CPF nº 814.761.2445-15 
 
02- NERGES CONSTRUÇÕES LTDA 
 CNPJ: 20.950.946/0001-26 
 Representante Legal: Sr. Tayanne Lopes 
Correia dos Santos 
CPF nº 071.133.595-82 
 
03- J.F.E EMPREENDIMENTOS 
CNPJ:20.555.337/0001-72 

 Representante Legal: Sr. Jorge Luiz 
Brasileiro de Andrade 
CPF nº 432.763.345-34 
 
04- RIBEIRO E ANJOS 
EMPREENDIMENTOS 
CNPJ:21.763.372/0001-40 
Representante Legal: Sr. Gildenor Dantas da 
Silva  
CPF nº 360.567.235-34 
 
05- DMRK VITORIA TRANSPORTES 
CNPJ: 33.161.637/0001-19 
Representante Legal: Sr. Daniel Almeida da 
Silva 
CPF nº 030.456.875-98 
 

 
Em ato contínuo a Sra. Presidente conferiu as credenciais das licitantes e foi constatado que as 
empresas JP DE ARAUJO DE ARAUJO CONSTRUTORA;TRATLOC 
CONSRUÇÕES;TEKTON CONSTRUTORA; CONSTRUSETE CONSTRUTURA; DAM 
CONSTRUTORA;VTL TRANSPORTE E SERVIÇOS;MM CONSTRUTORA; PRISMA 
CONSTRUTORA;ANDRE MIREZ SERVIÇOS;BRITO E HORA SERVIÇOS; ROCHA 
RIOS CONSTRUTORA;ESTRELA CONSTRUTORA;ARK ENGENHARIA;BARROS & 
RIOS ENGENHARIA;ENOVA ENGENHARIA; JFE EMPREENDIMENTOS;ECKO 
CONSTRUTORA; AMPLIAR ENGENHARIA;STS CONSTRUTORA;SEAL 
CONSTRUÇÕES AVALIAÇÕES;JAUÁ CONSTRUÇÕES;SERV ELETRIN SERVIÇOS 
ELETRICOS;FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO; CONSTRUTORA NEW FLYER 
LTDA;ULTRATEC EMPREENDIMENTOS;F&E CONSTRUTORA;SANTANA SILVA 
CONSTRUTORA;LMC CONSTRUTORA;CARVALHO  ENGENHARIA apenas protocolaram 
os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços não se fazendo presente na sessão. A Presidente 
comunicou o encerramento do credenciamento e após análise informou que todas as empresas 
presentes estão credenciadas. Em ato contínuo recebeu as Declarações dos Licitantes de que atendem 
plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a 
Proposta de Preços e os Documentos de Habilitação, respectivamente. Verificada a integridade e 
inviolabilidade dos envelopes fez a abertura do envelope de HABILTAÇÃO para vistas e rubricas 

Edição 1.095 | Ano 3
15 de fevereiro de 2024

Página 5

ATADA SESSÃODE ABERTURADA TOMADADE PREÇONº 001/2024

Certificação Digital: UCNTFZOA-ZKZW5VMQ-CTUJSFGC-6B4ML5QX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
CNPJ: 13.648.480/0001-43 
Praça José Robério de Oliveira Batista, s/n, Centro, Cep:48485-
000 - Sátiro Dias-Ba. 

 
 
 
 
 
 

  

ATA da Tomada de Preço Nº 001/2024 
 

2 

das empresas presentes, após vistas e rubrica dos representantes presentes, a Presidente da Comissão 
perguntou aos licitantes presentes se havia alegações para ser registrada e ata e nada foi registrado. 
Em ato continuo a Sr.ª Presidente, comunicou que o julgamento da QUALIFICAÇÃO TECNICA e 
HABILITAÇÃO JURIDICA será feita em ato posterior pelo Engenheiro do Município e Comissão 
de Licitação e será publicado o parecer no DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO para 
conhecimento de todos, no qual deixará aberto o prazo para Recursos e Contrarrazões. Nada mais 
havendo a tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a presente sessão, que para constar foi lavrada 
a presente Ata, que vai assinada, pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e os licitantes 
presentes. 
 
Sheilha Cristina dos Santos Bispo 
Presidente 

 

Gabrielle Oliveira Lima 
Comissão 

 

José Aécio Dias de Souza 
Comissão 

 

 
ASSINATURA DAS EMPRESAS PARTICIPANTES 

 
 

 
 
01- ATLAS EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS 
CNPJ:19.535.313/0001-72 
Representante Legal: Sr.ª Rayane Santos Oliveira 
CPF nº 814.761.2445-15 
 
 
02- NERGES CONSTRUÇÕES LTDA 
 CNPJ: 20.950.946/0001-26 
 Representante Legal: Sr. Tayanne Lopes Correia 
dos Santos 
CPF nº 071.133.595-82 
 
 
03- J.F.E EMPREENDIMENTOS 
CNPJ:20.555.337/0001-72 
 Representante Legal: Sr. Jorge Luiz Brasileiro 
de Andrade 
CPF nº 432.763.345-34 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
04- RIBEIRO E ANJOS 
EMPREENDIMENTOS 
CNPJ:21.763.372/0001-40 
Representante Legal: Sr. Gildenor Dantas da 
Silva  
CPF nº 360.567.235-34 
 
 
05- DMRK VITORIA TRANSPORTES 
CNPJ: 33.161.637/0001-19 
Representante Legal: Sr. Daniel Almeida da Silva 
CPF nº 030.456.875-98 
 

Edição 1.095 | Ano 3
15 de fevereiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: UCNTFZOA-ZKZW5VMQ-CTUJSFGC-6B4ML5QX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias


	AVISO
	AVISO DE CREDENCIAMENTO 001-2024
	AVISO DE CREDENCIAMENTO 002-2024

	ATA
	ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇO Nº 001/2024


		2024-02-15T16:24:15-0300




